
川口市観光物産協会への入会をご検討の皆様へ 

 

 川口市観光物産協会は、川口市産品の PR や販路拡大を行うとともに、本市の物産と観光の振興を図

り、地域経済の発展と市民生活の向上に寄与することを目的に活動しています。ここ埼玉県川口市は公園

や河川などの豊かな自然環境をはじめ、JR 京浜東北線や JR 武蔵野線、埼玉高速鉄道の 3 路線が乗り入れ

ており、新幹線が停車する東京駅や大宮駅、飛行機の玄関口・浜松町駅からも乗り換えなしで到着できま

す。また、首都高速川口線や東北自動車道、東京外環自動車道が縦横に走り、首都高初のハイウェイオア

シスが「イイナパーク川口（公園）」と連結して誕生するなど、交通の便は全国屈指で、都市部の賑わい

と便利さを併せ持つ街です。 

 春には染井吉野よりも一足早くに満開を迎える「安行桜」をはじめ、夏の風物詩の「たたら祭り」、秋

には安行八景の一つと言われる社寺で紅葉が楽しめ、冬には各駅でイルミネーションが輝くなど、四季を

通じて多彩な観光資源に恵まれています。 

 その川口市では、「たたら祭り」をはじめ、「川口市市産品フェア」や「川口花火大会」などが行われ、

当協会からも多くの会員の皆様にご出展（店）いただいております。 

 また、当協会でも市の特産品を広く PR することを目的に「かわぐち物産観光フェア」などのイベント

を開催するほか、「かわぐち推奨みやげ品」を紹介するリーフレットを作成し、会員の皆様の製品や魅力

を PR しております。 

 今後も引き続き、新たな観光及び物産における事業を展開し、自立的かつ協働的な活動を積極的に進め

てまいりますので、この趣旨にご賛同いただき、ご入会をご検討くださいますよう、重ねてお願い申し上

げます。 

 なお、入会には審査がございます。当協会では入会希望者及び会員がいわゆる暴力団若しくは、これに

類する反社会的団体の組員、構成員若しくはその関係者であると認められる場合、または暴力団員等でな

くなった時から 5 年を経過していないと認められる場合は、入会を拒否又は会員資格を取り消し、退会

させることができるものといたしますので、予めご承諾願います。 

川口市観光物産協会 

会長  細野 博隆 



川口市観光物産協会 入会のご案内 

 

1. 会費 

1 口 1 万円 1 口以上 

 

2. ホームページに掲出 

当協会のホームページにて、会員情報を掲載するとともに、ホームページをお持ちの方については

リンクされます。 

 

3. 推奨みやげ品認定 

2 年に一度募集する当協会の推奨みやげ品に応募し、審査の結果、推奨品と認定されたみやげ品につ

いて、リーフレット及びホームページ等にて PR いたします。 

 

4. 会員交流会 

年に一度、交歓会を開催し、会員間の交流の場としています。 

 

5. イベントへの出展（店）案内 

市内外で開催されるイベントをご案内しています。出展（店）が決まった会員においては、「川口市

観光物産協会」として、出展（店）できます。 

※出展（店）をお約束するものではありません。 

定数に対し応募者多数の場合は、厳正なる抽選にて出展（店）者を決定します。 

※主催者の意向によっては、事前に選定の上、案内を通知する場合があります。 

【主なイベント】 

① かわぐち観光物産フェア 

② たたら祭り「川口市観光物産協会展示販売会」 

③ 川口市市産品フェア 

④ 川口花火大会 

⑤ その他 

 

6. キュポ・ラ本館棟 2 階での展示・販売等 

物産ショーケースにて製品等を無料で展示することができます（応募者多数の場合は抽選）。 

 

入会をご希望の方は、まずはお電話にてご連絡ください。 

アポイントなしでのご来会はご遠慮くださいますようお願い申し上げます。 

 

川口市観光物産協会 TEL：048-228-2111 


